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AEATIO TYNOY

EMTErPAMMENOI ANEPIOI: ANPIAIOZ 2023

Me Bdon Ta oToixeia nou TnpoUvTdl ota Enapyxlakd Mpageia Epyaociag, o apiBudc TwV eyyeypaupeEVmV
avépywv oTo TEAOG Anpidiou 2023, épTace Ta 11.284 npocwna. Me Bacn Ta ortoixsia dlopbwuéva yia
EMOYXIKEC JIAKUPAVOEIC, Ta onoia deixvouv TNV TAoN TNG avepyiag, o dpiBPOC TWV EYYEYPANPEVWV AVEPYWV
Tov AnpiAio 2023 peiwBnke orta 13.203 npdowna oe cUykpion Pe 13.427 Tov nponyoupevo pnva. (Mivakag
1)

Se ouykpion Pe Tov AnpiAio Tou 2022 onueiwBnke peiwon 380 npoownwv f 3,3% nou anodideTal Kuping
OTOUG TOMEIC TWV UNNPECI®OV NApoXn¢ KaTaAUPaAToG KAl unnpeoinv otiaong (Yeiwon 292), Tou gunopiou
(peiwon 190), Twv KaTaokeuwV (Heiwon 102), Twv dI0IKNTIKWV KAl UNOoTNPIKTIKWV dpacTnpIoTATwV (Heiwon
88), Tng dnuoaiag dioiknong (Meiwon 47), kKaBw¢ kal oTn Peiwon 181 Npoownwv Nou CNUEI®BNKE OTOUC
VEOEITEPXOMEVOUG OTNYV ayopd epyaciag. (Mivakag 2)

EyyeypapHévol Avepyol
(AnpiAiog 2021 - AnpiAiog 2023)
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Mivakag 1

Mnvag kai ‘ETog

Eyyeypappévol Avepyol -
MpaypaTika Zroixeia

Eyyeypappévol Avepyol -
Enoxika AlopOwpéva ZTolIxEia

2023
AnpiAiog
MapTiog
deBpoudpiog
Iavoudpiog

2022
AEKENBPIOG
NoguBpiog
OKTWRpPIOG
SenTEPPRPIOC
AUyouoTog
IoUAIOC
IoUviog
Maiog
AnpiAiog
MdapTiog
deBpoudpiog
Iavouapiog

2021
AekepBpiog
NoguBplog
OKTWRpPIOG
SenTEPPRPIOC
AUyouoTog
IoUAIOG
IoUviog
Mdiog
AnpiAiog

MdapTiog

11.284

14.197

16.597

16.758

16.132
15.309
11.183
11.610
14.961
14.145
12.332
10.586
11.664
13.818
15.364

15.430

14.800
13.977
10.974
11.324
16.281
18.950
26.694
31.287
32.186

32.933

13.203

13.427

13.624

13.628

13.702
13.768
13.537
13.489
14.031
13.773
13.540
13.238
13.342
13.373
13.365

13.287

13.042
12.765
12.891
12.841
16.148
19.077
27.757
34.481
33.323

31.458



Nivakag 2

Eyyeypappévol Avepyol
(npaypartika oToixeia)

Nace . .
Ava®. 2 OiIkovouIKn ApaoTnpioTnTa - - -
' AnpiAiog MapTiog AnpiAiog
2022 2023 2023
rewpyia, Aacokopia kal AAigia 70 76 73
Opuxeia kal AaTopeia 13 14 12
MeTanoinon 761 770 722
Mapoxn HAekTpikoU PeupaToc,
duaikoU Aepiou, ATHoU Kal 6 11 10
KAipaTiopou
Mapoxn NepoU, EneEepyaaia
AupdaTtwv, Alaxeipion AnoBAATwV 36 36 31
kal ApaoTtnpioTnTteg EEuyiavong
KaTaokeuég 983 968 881
Xovdpiko kal Alaviko Eunopio,
Eniokeun MnxavokivnTwv 2.079 2.134 1.889
OXNUATWV Kal MOTOGIKAETWV
MeTa@opd kal AnoBnkeuon 464 586 456
ApaoTnpIidTNTEG YNNPECSIDV
Mapoxng KataAUpaTog Kai 2.135 3.711 1.843
Ynnpeoiwv EoTiaong
Evnuépwon kai Enikoivavia 322 377 368
Xpl’]|..ICITOI'IIO:T(DTIKEC Kail 240 1314 1.308
ACQaAIOTIKEG ApacTnpPIOTNTEG
Aiaxeipion AkivnTng Mepiouaiag 110 122 110
Enayyg)\uaTleq, Emmnpovmsq Kai 763 765 766
TexVvIKeG ApacTnpIOTNTEG
AIOIKF]TIKE'Q Kal YNOOTNPIKTIKEG 581 620 493
ApaoTnpIloTNTEG
Anpooia AIO'IKr]GI'] Ka’l A'puva,' 690 756 643
YnoxpewTikn Koivwvikn AopaAion
Exknaideuon 294 285 268
ApacTtnpIdTNTEG IXETIKEG UE TNV
AvBpwnivn Yyeia kal Tnv 239 312 275
Kolvwvikn Mépipyva
Téxveg, Alaokédaon kal Wuxaywyia 233 283 212
ANAEG Agao-rr]plostq Mapoxng 275 306 238
Yrnnpeoiwv
ApaoTnpidTNTEG NOIKOKUPIWV 20 20 19
ApaoTnpidTNTEG ETEPODIKWV
. . 8 8 6

Opyaviopwv kal ®opewv
NeoelogpxoOpevol 842 723 661
Z0voAo 11.664 14.197 11.284




MEOOAOAOIIKES NAHPO®OPIES

Evveypappévol Avepyol

O apiBPOC TWV EYYEYPAUUEVWY AVEPYWV aPopd Ta ATopa avw Twv 15 Ypovwv Nou anoTeivovTal ota
Enapxiakd kai Tonika Fpageia Epyaciag Tou Tunuatog Epyaciag yia eEsUpeon epyaaiag kal kataxwpouvTal
¢ dvepyol. Ta aTopa auTda NpEnel va €ival Ikava kai d1ab&aiya yia epyaaia kal va avalntouv evepyd spyaaia.
O unviaiog apiBUoG TWV EYYEYPAUHEVWYV AVEPYWV APOPA OTA ATOHA MNOU KATA TNV TEAEUTAIA PEPA KABE prva
€XOUV evepyn aiTnon yia e€sUpeon epyaaciac.

STOV apIBPO TWV EYYEYPAPUEVWV avEpywv Oev NeEPIAAUBAVOVTAl QUTOEPYODOTOUHEVOI, ATOUA MOU WAXVvouv
yia epyacia he Yepikn anacXoAnon kabwg eniong Kal aToua Ta onoia Yaxvouv Yid Epyacia 0€ OUYKEKPIKEVN
nePIOXN N OE CUYKEKPIKEVO €pyodoTn.

Enoxika AlopOwpéva ZToIXEia

Enoxikn AiopOwaon e€ival gia oTaTIoOTIKR TEXVIKN NOU agaipei Tnv €nidpacn Tng €noxIKOTNTAG ano Mid
XPOVOAOYIKN O€Ipd, KaBIoTWVTAC JE AUTO TOV TPOMO NEPICCOTEPO OPATN TNV NPAYHATIKA TACN OTN HETABOAN
EVOG PeyeBouUG. MNa Tnv e@appoyn TnG enoxIKng d1opBwang n ZTaTioTIKN YNNPeoia XpnoiUonolgi To AoyIgHIKO
JDemetra+ 2.2.2 TO onoio é&xel avanTtuxBei ano Tnv Eurostat. H napaywyr TwvV NpooapUOOHEVWV
XPOVOCEIPWV YIVETAl JE TOV aAyopiBuo TRAMORSEATS. Enionuaiveral 611 Adyw TnG enoXIkng d106pOwang,
enavaitnoAoyileTal oAOKANPN N XPOVOAOYIKN OEIpd TWV WNVIAiwV EKTINNOEWY KABE popd nou npoaoTiBevTal
Ta OToIXEia &vOCg kaivoupyiou pfva. AuTog o enavalnoAoyiopoc odnyei ouxvd o avaBewpnoeic Twv
EKTIUNCEWV YIA TOUG NPonyoUHEVOUG WNVeG. Tov MdapTio Tou 2020 £yive avanpooapuoyr Tou JOVTEAOU nou
gpappoleTal.

MeB0doAovyikéG AAAayEQ

SUpQva Pe evnuépwon Tou TuAuaTtog Epyaciag, and tnv Tpitn 15 Iouviou, 2021, TepuaTtioTnKe n autodaTn
avavéwon TwV Eyypa@®Vv kKdl n Jd1adikTuakh nAaTeoOppa TnG Anuooiag Ynnpeoiag AnaoXoAnong
EVEPYONOINBNKE YIa va EMTPENEI TNV EYYPAPN VEAC aAiTNONG Yia eEgUpeon epyaciac, TNV avavéwaon Tng, Onwg
gniong kal TNV KaTaxwplon Kevig Béong epyaciag. H véa autr) pUBuion, n onoia a&loAoyeital and 1o TUNAua
Epyaoiag, evdexouévwe va ennpedlel Tn cUYKPION TWV KNVIAI®OV OTOIXEIWV avepyiag nou kataypdagovTdl
MEow TG véag auTng diadikaaciag Ye Ta oTolXeia nou kataypdgovTav anod TIC nponyoUeveg S1adikagieg.

ZuoTrnua Ta&ivopunong
O1 eyyeypapUEVOI AVEPYOI KATA OIKOVOWIKN dpacTnploTnTa dnuoaielovTal pe Baon Tn TaTioTikn Ta&ivounon
OIkovouIK®V ApacTnploThTwyv oTnv Koivotnta, Avad. 2 (NACE Aval. 2).

ra nep1000TEPEG NANPOPOPIEG:

MUAN =TaTioTikNG Ynnpeoiag, undBspa Ayopd Epyaaciag
CYSTAT-DB (Baon Agdouevwv)

MNpokaBopiopévol Mivakeg (Excel)

MeBodoAoyikég MANpopopieg

O1 NpokaBopiopévol Mivakeg o HopPpn Excel nepiAagBavouv oToiXeia HEXPI Kal TOV AeKEUBpPIO
Tou 2021. lNa Ta oToiXeia and Tov Iavoudpio 2022 kal HETA N evhpépwon yiveTal povo ortn Baon
Aedopévev CYSTAT-DB.

Enikoivwvia
Xp1oTdépopog MixanAidng: TnA:+35722602154, HA. Tax.: cmichaelides@cystat.mof.gov.cy
Mapia Xat¢nnpokonn: TnA:+35722602146, HA. Tax.: mhadjiprokopi@cystat.mof.gov.cy
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